sacerdoti et Heinrico fratri suo diel in Muchlariis , uxori prcdict

Heinrici domine Alheidi et duobus primis eiusdein lleinrici (liberis)

Weinmaro et Elisabeth, hiis quinque persouis duos Mansos Medios

onum, quod dicitur super Mos, et aliud, quod rocatur Puhekk, et

pratum, quod dicitur Stöchms, etiam medium contulimus ipsis eoruin

rite temporibus possidendos, quo ipsi prenotati viri predictos

Mansos a yenerabili Abbate Offoni Glunacensi ex parte Ilospitalis

redimerunt pro xii. libris oouorum VVieneusium in die saneti Martini,

in cuius rei testimonium ipsis sepedictis bas literas duxiinus nostri

sigilli (munimiue) ruborandas. Et huius rei festes sunt H. Preu-

hauen, M. Prehauen, Ott Schech, P. Ponhalm, Wulf, Ott Chers-

perger et alij quam plures fiele digni. Datum et actum in Pyrno

mottle perpetue et feliciter Anno ab incarnatione doniini .U°.CCO.xij.

(Aus Strein’s genealogischen Handschriften.)

LXXXIX.

1313. 2. jäner. Vien. — Wernhart Bischof ton Passau bestätigt den Ver-

kauf einiger Besitzungen des Gotteshauses zu Mtlnzbach an das Kloster

Waldhauten und die Erwerbung eines Weingartens für das genannte

Gotteshaus.

Nos Wernhardus dei gratia Ecclesie Patauiensis Episcopus

presentibus Confitemur, quod conslitutus in presentia nostra Dilectus

noster Laurentius plebanus de Minspach nobis proposuit
,
quod *

ipse volens condicionem Ecclesie sue predicte facere meliorein de

consilio et consensu plebis sue quasdam possessiones prefate

ecclesie sue ridelicet rnam Huebam in Stainpach soluentem vnam
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libram denariorum, jtem vnam Aream in Dorfflein soluentem Qua-

draginta denarios, jtem Ynum predium in Pyrechech soluens Quadra-

ginta denarios, jtem vnum predium
,
quod rocatur au der widern,

soluens Quadraginta denarios cum Omnibus iuribus suis cultis et

incultis, quesitis et inquirendis rite vendidit venerabili fratri domino

Gerungo preposito in wallhausen nec non ibidem Conucntuj ipsos-

que redditus vendicionis tytulo in Ecclesiam walthausensem trans-

tulit pro Septuaginta talentis denariorum vsualis monete, pro quibus

supradicte Ecclesie sue vineta comparauit, in quibus ipsa ecclesia

sua hactenus penuriosa extitit Ysque modo. Nos itaque dicti Laurentij

preeibus inclinati consideratis iustis causis et circumstantiis nos

mouentibus dir.te venditionis contractum auctoritate ordinaria de

certa sciencia confirmamus in bis scriptis nostro Sigillo in testimo-

nium roboratis. Datum wienne Anno dominj M®.CCC°. Tertio de-

cimo iiij°. Nonas Januarij.

Orig, auf Perg. Das Siegel war an einem Pergameotstreifen hängend, ist

aber abgefallen. (Aus dem Originale des Klosters Waldhausen).

xc.

1313. 6. Jäner. St. Florian. — Herbort der Chremtorfer bekennt , das» ihm

der Propst von St. Florian den Hof zu Posch gegen einen Zins von 78 Pfennigen

geliehen habe.

Non poterat sapientum iudustria quicquam caucius inuenire, per

quod tractatuum fcta prcsencium noticie futurorum transmitteret, ne

obüuioni succumbant vel vim instancie paciantur, quam firmitudinem

testimnnialium literarum. Proinde ego Herbordus cognominatus de

Chremstorf prcsencium tenore profiteor et constare volo ipsarum

inspectoribus vniversis, quod venerabiles et karissimi domini mei

domini Ainwicus prepositus, Heinricus decanus totusque domus

sancti floriani conuentus Curiam suam in Posch, quam a Chunrudo

decimatore ipsorum de Gömreiching pro mea pecunia conparaui,

michi et vxori mee Agneti necnon meis heredibus rniuersis eum

omnibus suis attinenciis cultis et incultis, quesitis et querendis ad

censum Ixxviii. denariorum nouorum wiennensium et eo iure, quo

ipsam decimator predictus ab ipsis noscitur possedisse, contulerunt

perpetuo possidendam. Qui quidem census si in Natiuitate beate
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virginis Marie singulisannis predicte Ecclesie sancti (loriuni a me non

fuerit persolntus, accrescent in quatuordecim diebus Ix. denarii pro

emenda. Qua pena tarn ego quam horedcs mei talem post me negli-

genciam conmittentes tociens grauabimnr, quociens prefata negli-

gencia connmsa fuerit vsque tercio ad spacium lemporis memorali

et sic elapsis a termino solutionis census sex septimanis et duranfe

per annum negligencia omni iure dicte Curie priuabimur, qtio de

predictorum dominorum gracia gaudebamus, eadem Curia sine eon-

tradictione qualibet ad ipsos libere deriuata. Proßteor quopue, rt,

si ego vel alter heredum meorum ductus fortassis inopia vel alia

causa quacunqne cogar vendicioni exponere Curiam prenotatam,

ipsam primo ad emendum debeam predictis dominis exhibere, quam

si noluerint vel nequierint occupare, forum tune inibo cum persona

altera, condicionis tarnen illius, cuius fuit itle, a quo eandem Curiam

primitus conparaui. hoc est, qui coloni et agricole nomine censeatur

;

graciam etenim, quam mihi familiaritatis pretextu sepedicti duinini

mei in iam dicta Curia concesserunt, nulli rsquam potentum, per

quos Ecclesie iure suo plerunque defraudantur, volunt aliqtialiter